

Or.I.0044-46/99

**Protokół Nr 46/99  
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego  
w dniu 4 listopada 1999 roku**

Obecni wg. listy / w załączeniu- zał. Nr 1 /. Obradom przewodniczył Pan Wiesław Pusz – Starosta Białostocki.

Proponowany porządek obrad został przyjęty do realizacji jednogłośnie :

1. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
2. Podjęcie uchwały Zarządu w sprawie harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu powiatu w IV kwartale 1999 roku.
3. Ostateczne zatwierdzenie porządku obrad Sesji Rady Powiatu w dniu 18 listopada 1999 roku.
4. Przyjęcie projektów uchwał Rady:
  - a) w sprawie trybu postępowania o udzielenie z budżetu powiatu dotacji, sposobu jej rozliczania i kontroli podmiotom nie zaliczonym do sektora finansów publicznych i nie działających w celu osiągnięcia zysku,
  - b) w sprawie ustalenia wysokości odpłatności za świadczenia, z których korzysta wychowanek placówki opiekuńczo – wychowawczej.
5. Sprawa Wiejskiego Ośrodka Zdrowia w Jałowce z udziałem wójta gm. Michałowo i Dyrektora SP TZOZ w Białymstoku.
6. Pismo Radnej Gminy w Gródku w sprawie Ośrodka Zdrowia w Królowym Moście.
7. Porozumienie z Powiatem Siemiatyckim – finansowanie kształcenia w Ośrodku Doskonalenia Zawodowego w Michałowie.
8. Przyjęcie zawiadomienia o pracach nad planem przestrzennego zagospodarowania miasta Tykocin.
9. Pismo Białoruskiego Towarzystwa Społeczno – Kulturalnego o dofinansowanie.
10. Pismo w sprawie powołania stałego schroniska młodzieżowego w Bokinach.
11. Uchwała Rady Miejskiej w Nysie.
12. Zaproszenie na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki.
13. Sprawy różne.

**Ad.1**

Ponieważ protokół nr 45/99 nie został przygotowany, jego zatwierdzenie przełożono na następne posiedzenie.

**Ad.2**

Skarbnik Powiatu –Pani Maria Grażyna Kalińska omówiła uchwałę w sprawie harmonogramu realizacji dochodów i wydatków budżetu powiatu w IV kwartale 1999r. (zał. Nr 2). Uwag nie zgłoszono. Uchwała Nr 44/99 została podjęta jednogłośnie.

**Ad.3**

Po krótkiej dyskusji postanowiono nie wprowadzać do porządku obrad XIII Sesji podjęcia uchwały w sprawie powierzenia obowiązków Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Trwają konsultacje ze Starostami in. powiatów, rozważa się możliwość powołania jednego Rzecznika na kilka powiatów. W to miejsce Zarząd zaproponował podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie SP ZOZ w Lapach.

**Ad.4**

a) Pani Skarbnik omówiła zmiany wprowadzone do projektu omawianej uchwały (zał. Nr 3). Zarząd jednogłośnie przyjął projekt w/w uchwały i postanowił przekazać go pod obrady Rady Powiatu.

b) Wicestarosta –Pani Celina Grażyna Wojciechowska wyjaśniła, że projekt omawianej uchwały był opiniowany na poprzednim posiedzeniu Zarządu. Wprowadzono jednak poprawki w podstawie prawnej, nie zmieniając merytorycznie treści uchwały (zał. Nr 4). Uwag nie zgłoszono. W/w projekt został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie i przekazany do realizacji na stanowisko ds. obsługi Rady Powiatu.

**Ad. 5**

Celem wprowadzenia do tematu WOZ w Jałowie, Pan Starosta przypomniał, że Rada Powiatu podjęła uchwałę o jego likwidacji, po wcześniejszym uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Społecznej przy SP TZOZ w Białymstoku, Komisji Zdrowia i Kultury Fizycznej, samorządu lekarskiego i związków zawodowych. Ponieważ zaszły nowe okoliczności, poproszono Wójta gminy Michałowo o przedstawienie swojego stanowiska.

Pan Sławomir Joško zadeklarował pomoc gminy w utrzymaniu WOZ w Jałowie (pokrycie kosztów tzw. „rzeczówki”). Trzeba uzgodnić zasady, na jakich odbywać się będzie to dofinansowanie.

Dyrektor SP TZOZ w Białymstoku przedstawił argumenty przemawiające za utrzymaniem likwidacji przedmiotowego ośrodka (brak pieniędzy, mała liczba pacjentów, proponowana stawka na jednego podopiecznego w 2000 roku).

W toku dyskusji wypracowano porozumienie polegające na tym, że SP TZOZ w Białymstoku pokryje koszty zatrudnienia lekarza (będzie pracował 3 dni w Szymkach i 2 dni w Jałowie), a gmina Michałowo opłaci pielęgniarkę i koszty rzeczowe (rozważono propozycję przekazania budynku gminie w użyczenie). Powiat oczekuje na stosowną uchwałę Rady Gminy Michałowo.

**Ad.6**

Pan Starosta odczytał pismo radnej gminy Gródek w sprawie Ośrodka Zdrowia w Królowym Moście (zał. Nr 5). Zarząd uważa, że wprawdzie Rada Powiatu, mając na uwadze względy ekonomiczne, podjęła uchwałę o likwidacji w/w ośrodka, niemniej wobec protestów mieszkańców, oczekuje na rozmowy z Zarządem Gminy Gródek i propozycje partycypacji w kosztach.

Do przygotowania stosownego pisma do Zarządu Gminy Gródek i do wiadomości radnej, zobowiązano Wydział Spraw Społecznych.

**Ad.7**

Pan Wiesław Pusz przedstawił zebrany treść porozumienia pomiędzy powiatem białostockim i siemiatyckim w sprawie finansowania kształcenia młodzieży ze szkół siemiatyckich w Ośrodku Kształcenia Zawodowego w Michałowie (zał. Nr 6). Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w porozumienie.

Zobowiązano pracownika obsługującego Zarząd, do przesłania drugiej stronie podpisanego porozumienia.

**Ad. 8**

Zarząd przyjął do wiadomości zawiadomienie UMiG Tykocin z dnia 30.10.1999r. Nr UAN 7228/01/99 o pracach nad planem przestrzennego zagospodarowania miasta Tykocin (zał. Nr 7).

Postanowił przekazać je do Architekta Powiatowego i Geodety Powiatowego.

**Ad. 9**

Pan Wiesław Pusz odczytał pismo Białoruskiego Towarzystwa Społeczno-Kulturalnego z dnia 27.10.1999r. o dofinansowanie imprez, które będą organizowane w 2000 roku (zał. Nr 8). Sprawa udzielania dotacji z budżetu powiatu zostanie uregulowana omawianą wcześniej uchwałą.

Do przygotowania stosownej odpowiedzi, po wcześniejszym uzgodnieniu jej treści ze Starostą, zobowiązano Naczelnika Wydziału Spraw Społecznych.

**Ad.10**

Zarząd przyjął do wiadomości pismo Dyrektora Szkolnego Sezonowego Schroniska Młodzieżowego w Bokinach z dnia 28.10.1999r. w sprawie powołania z dniem 01.07.2000 roku Stałego Schroniska Młodzieżowego w tej miejscowości (zał. Nr 9).

**Ad. 11**

Pan Starosta zapoznał zebranych z treścią uchwały nr XVII/154/99 Rady Miejskiej w Nysie z dnia 13.10.1999r. w sprawie projektów ordynacji wyborczej do Sejmu i Senatu RP (zał. Nr 10).

Zarząd przyjął do wiadomości stanowisko Rady Miejskiej w Nysie w powyższej sprawie i postanowił poinformować o tym radnych powiatu białostockiego na najbliższej sesji.

**Ad. 12**

Do uczestnictwa w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Turystyki w dniu 17.11.1999r. wyznaczono członka Zarządu –Pana Stanisława Lapińskiego.

## Ad. 13

W sprawach różnych Pan Starosta wyraził swoje obawy związane z koncepcją przejmowania PUP przez samorządy lokalne. Z pieniędzy przyznawanych na likwidację bezrobocia, trzeba pokrywać także koszty ubezpieczenia osób bezrobotnych nie posiadających prawa do zasiłku. Z planu przedstawionego na ostatniej Powiatowej Radzie Zatrudnienia wynika, że w 2000 roku pieniędzy wystarczy tylko na 5 miesięcy ( w stosunku do roku poprzedniego brakuje 2,5 mln zł). W przypadku przejścia PUP, powiat musiałby zabezpieczyć brakujące środki.

Następnie Zarząd upoważnił Panów: Stanisława Łapińskiego i Wiesława Pusza do zatwierdzania zmian w arkuszach organizacyjnych pracy szkół i zobowiązał ich do przedstawiania informacji na posiedzeniach Zarządu.

Pani Jadwiga Kuteszko przedstawiła Zarządowi działania mające na celu wydanie decyzji Cukrowni „LAPY” S.A. o dopuszczalnej emisji zanieczyszczeń do powietrza. Poinformowała, że w dniu 28.10 br. odbyła się w Starostwie Powiatowym w Białymstoku rozprawa przy udziale przedstawicieli Cukrowni, Podlaskiego Inspektora Ochrony Środowiska oraz pracowników Starostwa (Kuteszko, Dunaj, Ratyńska). Podlaski Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska i Starostwo Powiatowe w Białymstoku stoją na stanowisku, iż Cukrownia musi iść w kierunku zmiany paliwa (z mazutu na paliwo ekologiczne), ponieważ jedynie taka modernizacja spowoduje spełnienie norm wymaganych przepisami w zakresie ochrony powietrza.

Pan Starosta, również w sprawach różnych, przedstawił członkom Zarządu działania mające na celu znalezienie osoby, posiadającej odpowiednie kwalifikacje, która wyraziłaby chęć podjęcia obowiązków Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu. Zarząd powyższą informację przyjął do wiadomości, popierając działania Starosty Białostockiego.

Wobec wyczerpania tematów, posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokółowała:

**INSPEKTOR**  
  
 Bogumiła Malinowska

**PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU**

  
 Wiesław Pusz

**CZŁONEK ZARZĄDU**

  
 Stanisław Łapiński

**CZŁONEK ZARZĄDU**

  
 Celina Grażyna Wojciechowska

**CZŁONEK ZARZĄDU**

  
 Ewa Słojewska-Zareba

**CZŁONEK ZARZĄDU**

  
 Jadwiga Kuteszko